
   

                        DETERMINAZIONE N. 1096 del 21/9/2015 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
AFFARI GENERALI 

 
Direttore : D.ssa ANNA ROSA BELLOTTI 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
EMISSIONE BANDO DI PUBBLICA SELEZIONE PER TITOLI E PROVA 
ORALE PER N. 1 BORSA DI STUDIO DAL TITOLO “MONITORAGGIO 
DELL’APPROPRIATEZZA D’USO DEI FARMACI SOTTOPOSTI AD 
OBBLIGO DI REGISTRO A.I.F.A.”, DA ASSEGNARE A LAUREATI IN 
FARMACIA O C.T.F.  .  

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1096 del 21/9/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. __________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB_______________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che dalla presente determinazione non derivano oneri di spesa rientranti nel 
budget attribuito alla SOC AAGG 
  
 Data                                      
                                                             Il Direttore SOC AFFARI GENERALI    
                                                                 Responsabile del Procedimento 
                                                                   D.ssa Anna Rosa BELLOTTI 
                                                               

 
 
 
      
 
 

                                            
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1096 del 21/9/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C.  AFFARI GENERALI 
 
PREMESSO che con nota prot. n. 59638 in data 31/8/2015  il Direttore della SOC 
Farmacia ha richiesto l’emissione di un bando di pubblica selezione per titoli e prova 
orale per l’assegnazione di una borsa di  studio semestrale da assegnare a laureati in 
Farmacia  o C.T.F. per la realizzazione di un progetto dal titolo “Monitoraggio 
dell’appropriatezza d’uso dei farmaci sottoposti ad obbligo di registro 
A.I.F.A.”. 
 
DATO ATTO  che, così come indicato nella nota sopra citata, le caratteristiche della 
borsa di studio risultano essere le seguenti:  
 
Descrizione del progetto: nell’ambito delle attività svolte per il rispetto delle disposizioni 
vigenti in materia di tenuta del registro A.I.F.A. si inserisce come fondamentale il 
monitoraggio dell’appropriatezza d’uso dei farmaci sottoposti ad obbligo di 
registrazione; tale controllo va a garantire e tutelare il paziente e contemporaneamente 
incide anche sul contenimento della spesa farmaceutica. 
 
- Durata: 30 ore settimanali per sei mesi (eventualmente prorogabili compatibilmente 
con le disponibilità finanziarie); 
 
- Importo complessivo borsa di  studio (al lordo delle ritenute di legge (IRAP e INAIL): 
€. 7.665,00;  
 
- Requisiti richiesti: laurea in Farmacia o C.T.F.; (nell’ambito dei titoli sarà tenuto in 
considerazione il conseguimento di specializzazione universitaria in Farmacia 
Ospedaliera o equipollenti o affini); 
 
- Finanziamento: fondi incassati dall’azienda a titolo di contributo Ditte Farmaceutiche. 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere all’attivazione delle procedure per 
l’assegnazione della borsa di studio in argomento tramite l’emissione di apposito bando 
di pubblica selezione per titoli e prova orale, in conformità agli allegati sotto le lettere A) 
e B) al presente provvedimento;  
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 

DETERMINA 
 

1°) Di indire, per le motivazioni richiamate in premessa, pubblica selezione per titoli e 
prova orale per il conferimento di n. 1 borsa di studio semestrale (eventualmente 
prorogabile), dell’importo complessivo lordo di €. 7.665,00,  finalizzata alla 
realizzazione del progetto dal   titolo  “Monitoraggio  dell’appropriatezza  d’uso  dei  

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1096 del 21/9/2015 

4 di 5 

 

 farmaci sottoposti ad obbligo di registro A.I.F.A.”  da assegnare a candidati in 
possesso della laurea in Farmacia o C.T.F. . 

 
2°) Di approvare il bando e l’estratto del bando di pubblica selezione, allegati alla 

presente determinazione rispettivamente sotto le lettere A) e B), disponendone 
rispettivamente la pubblicazione sul sito ufficiale della ASL VCO (“Concorsi e 
Selezioni – Borse di Studio”) e sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte per 
un periodo di 15 giorni. 

 
3°) Di dare atto che la borsa di studio sarà finanziata tramite l’utilizzo dei fondi 

incassati dall’azienda a titolo di contributo Ditte Farmaceutiche; il relativo impegno 
di spesa verrà assunto con successiva determinazione dirigenziale della SOC 
Farmacia.  

 
4°) Di demandare al Direttore della SOC Farmacia l’individuazione della Commissione 

esaminatrice per l’espletamento delle procedure concorsuali, nonché gli 
adempimenti propedeutici e conseguenti all’assegnazione della borsa di studio in 
oggetto.  

 
                                                  
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
                                                                               

                                                                         Il Direttore SOC AFFARI GENERALI    
                                                                Responsabile del Procedimento 
                                                                   D.ssa Anna Rosa BELLOTTI 

 
                                                                 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

                                         



   

                        DETERMINAZIONE N. 1096 del 21/9/2015 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

http://www.aslvco.it/

